1

PORTARIA SEMAD N.º 146 / 2013

O Secretário de Administração do
Município de Macaé, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto 081
de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 107/2012 do dia 07 de Maio de 2012, Decreto n.º

111/2012 do dia 09 de Maio de 2012, Decreto n.º 127/2012 do dia 31 de Maio de 2012,
complementados pelo Decreto n.º 158/2012 do dia 29 de Junho de 2012;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da Lei Orgânica

do Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 002/2011, publicada no Jornal “O Diário da Costa do
Sol”, edições 09/05, 02/06 e 30/06 de 2012;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura dos

candidatos ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme portaria SEMAD
104/2013, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e termo de
compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, no cargo de AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS I A, sob o regime estatutário, a contar de a data discriminada a seguir:

DATA: 18/09/2013

CARGO: AG.DE COMB.ENDEMIAS I A

ALANA BRAGA DA CONCEICAO

AMANDA SEIXAS LEAL PESTANA

ANA ALICE VIEIRA CARVALHO

ANA CRISTINA NASCIMENTO BEZERRA

ANA GABRIELA AUGUSTO DA SILVA

ANA LUISA OLIVEIRA PINTO

ANDREIA REID AGUIAR

ANNE CAROLINE SANTOS CARVALHO

AUGUSTO CESAR FERREIRA ALVES

BIANCA DE ARAUJO GONCALVES SANTOS

CARLOS ROBERTO MARTINS

CAROLINE MORAES DE BARROS

2

CLAUDIA AUGUSTA DOS SANTOS DE ALMEIDA

FERNANDA SIMOES GOMES DUDJAK LIMA

FILIPE PINHEIRO DOS SANTOS

GABRIELA DE CARVALHO SILVA

INES CHANCA ORNELLAS

ISABELA GRIGORIO DE FREITAS

JACKSON BARRETO GOMES

JAQUELINE DIAS DOS SANTOS

JOSE JOBENIO BRAGA

LEONARDO BOCOMPAGNI DA SILVA

LUANNY VIDAL DOS SANTOS

LUCIANA MULLER BIRAL

LUIS CARLOS FERREIRA PAES

MARCIA MACHADO GOMES

NATALIA AMORIM DOS SANTOS

NIELLY MARQUES DOS SANTOS

PABLO MARTINS REIS

RAFAEL SILVA ANDRADE DE ABREU

RAIANA PEREIRA DA SILVA

ROSILENE VELLASCO DUARTE

TATIANE GONCALVES VIEIRA

THEREZINHA DE JESUS PESSANHA DE ALMEIDA

THIAGO NOGUEIRA DO AMPARO LOMBARDO

VALDEMIR PESSANHA

VANIA DAS GRACAS MEDEIROS DE OLIVEIRA

 DATA: 23/09/2013

CARGO: AG.DE COMB.ENDEMIAS I A

TIAGO LIMA DIAS

 DATA: 30/09/2013

CARGO: AG.DE COMB.ENDEMIAS I A

PAULO GUILHERME TERRA DOS SANTOS

 DATA: 01/10/2013

CARGO: AG.DE COMB.ENDEMIAS I A

FLAVIO ANTONIO PEREIRA FORTES

Macaé, 04 de Novembro de 2013

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração